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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7518/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : DECY SITUNGKIR , S.K.M, M.K.K.K,
No. Dosen / NIP : 7518 / 217030666
NIDN / NIDK : 0331128604
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : BUKIT RIVARIA BLOK J1 NO.31
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KSM115 Dasar-dasar Keselamatan dan Kesehatan Kerja 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 KKK353 Ergonomi 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 KKK362 Tanggap Darurat dan Manajemen Kebakaran 2 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 KSM112 Dasar-Dasar Promosi Kesehatan 2 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 KSM115 Dasar-dasar Keselamatan dan Kesehatan Kerja 2 EU01H Reguler-1 Jakarta
6 KKK353 Ergonomi 2 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 KSM115 Dasar-dasar Keselamatan dan Kesehatan Kerja 2 KH001 Reguler-1 Bekasi
8 KKK353 Ergonomi 2 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572
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Nama Mata Kuliah : Ergonomi Dosen : DECY SITUNGKIR , S.K.M, M.K.K.K, (7518)

Kode MK dan Kelas : KKK353 KJ001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 14:40 (R703)

Jumlah Mahasiswa : 36

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 20
Sep 2022
13:00 -
14:40

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K,
Ruang : R703

Teori 36 Pengantar
Ergonomi

Tatap Muka Pengantar
Ergonomi

Selesai

2/1 Selasa, 27
Sep 2022
13:00 -
14:40

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K,
Ruang : R703

Teori 36 Konsep
Ergonomi

Tatap Muka Sistem Manusia
Mesin

Selesai

3/1 Selasa, 4 Okt
2022
13:00 -
14:40

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K,
Ruang : R703

Teori 36 Sistem
Anatomi dan
Fisiologi

Tatap Muka Fisiologi Kerja Selesai

4/1 Selasa, 11
Okt 2022
13:00 -
14:40

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K,
Ruang : R703

Teori 36 Postur dan
Biomekanika

Tatap Muka Beban Kerja
Mental

Selesai

5/1 Selasa, 18
Okt 2022
13:00 -
14:40

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K,
Ruang : R703

Teori 33 Antropometri Tatap Muka biomekanika Selesai

6/1 Selasa, 25
Okt 2022
13:00 -
14:40

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K,
Ruang : R703

Teori 36 Desain
Stasiun Kerja

Tatap Muka Biomekanika Selesai

7/1 Jumat, 28
Okt 2022
13:30 -
15:10

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K,
Ruang : R703

Teori 35 Dislay and
Control

Tatap Muka Muskuloskeletal
Disorder

Selesai

8/1 Selasa, 22
Nov 2022
13:00 -
14:40

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K,
Ruang : R703

Teori 25 Manual
Handling

Tatap Muka Material Manual
Handling

Selesai

9/1 Selasa, 29
Nov 2022
13:00 -
14:40

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K,
Ruang : R703

Teori 31 Human
Information
Processing

Tatap Muka Human
Informatioon
Processing

Selesai

10/1 Selasa, 6 Des
2022
13:00 -
14:40

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K,
Ruang : R703

Teori 35 Human Error Tatap Muka Human Error Selesai

11/1 Selasa, 13
Des 2022
13:00 -
14:40

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K,
Ruang : R703

Teori 34 Ergonomic
Injury

Tatap Muka Ergonomic Injury Selesai

12/1 Selasa, 20
Des 2022
13:00 -
14:40

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K,
Ruang : R703

Teori 36 Penerapan
Ergonomi
Melalui Studi
Kasus

Tatap Muka Program
Pengendalian
Terkait Ergonomi

Selesai

13/1 Selasa, 3 Jan
2023

7518 - DECY
SITUNGKIR ,

Teori 35 Penyusunan
Program

Tatap Muka Penyusunan
Program

Selesai
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13:00 -
14:40

S.K.M,
M.K.K.K,
Ruang : R703

Ergonomi Ergonomi

14/1 Selasa, 10
Jan 2023
13:00 -
14:40

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K,
Ruang : R703

Teori 36 Review
Ergonomi

Tatap Muka Review Ergonomi Selesai
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Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Ergonomi Dosen : DECY SITUNGKIR , S.K.M, M.K.K.K, (7518)
Kode MK dan Seksi : KKK353 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 14:40 (R703)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Sep

27
Sep

04
Okt

11
Okt

18
Okt

25
Okt

28
Okt

22
Nov

29
Nov

06
Des

13
Des

20
Des

03
Jan

10
Jan

1. MUHAMMAD REZA HAFIZ FADLIH 20200301004 H H H H H H H H I H I H H H
2. NAJWA MAULIDAH 20200301005 H H H H H H H H H H H H H H
3. SYERLI SYHA AN NISA 20200301012 H H H H S H H H I A I H H H
4. REVI NURUL FADILLA 20200301014 H H H H H H H H H H H H H H
5. OKKY JAUNAL GHURFATA 20200301020 H H H H H H H H H H H H H H
6. MILA AMELIA PUTRI 20200301021 H H H H S H H S H H H H H H
7. PUTRI NABILA YULIAN 20200301029 H H H H H H H H H H H H H H
8. ARI DWI NUGROHO 20200301031 H H H H H H H H H H H H H H
9. SEPTIA AISYAH HSB 20200301036 H H H H H H H H A H H H A H
10. MARIO HISKIA TAMBUNAN 20200301038 H H H H H H H A H H H H H H
11. PUTRI ZAINURINDAH 20200301041 H H H H H H H H H H H H H H
12. DIVA SUCI ADIANI 20200301043 H H H H H H H I H H H H H H
13. ANANDA LUTHFI JAMIL JEIN 20200301045 H H H H H H H A A H H H H H
14. AZLIA ZAHRA 20200301046 H H H H H H H I H H H H H H
15. NADINA HIDAYAT 20200301047 H H H H H H H H H H H H H H
16. FERDINAND ADINATA 20200301050 H H H H H H H A H H H H H H
17. SHEILLA ZENITA MAHENDRA PUTRI 20200301051 H H H H H H H H H H H H H H
18. WIDIA FITALOCA 20200301052 H H H H H H H H H H H H H H
19. RINA NUR HIKMAH 20200301055 H H H H H H H H H H H H H H
20. HAZFRINA DAMAYANTI 20200301058 H H H H H H S H H H H H H H
21. FANI DWI RAHMA 20200301059 H H H H H H H I H H H H H H
22. DIMAS EKA SAPUTRA 20200301060 H H H H H H H A H H H H H H
23. AULIA DWI ADIYANTI 20200301062 H H H H H H H H H H H H H H
24. MARGARETA TJEN 20200301063 H H H H H H H H H H H H H H
25. NATHASYA ABIGAIL PUTRI ANDIRA 20200301066 H H H H H H H H H H H H H H
26. OKTALIKA IFFAT RIZKYANI 20200301067 H H H H H H H H H H H H H H
27. VINTA SABILIANA PUTRI 20200301068 H H H H H H H A I H H H H H
28. JASMINE SYAHDA KIRANA 20200301071 H H H H H H H H H H H H H H
29. PASKAH RENI CORDIAN 20200301074 H H H H S H H H H H H H H H
30. IAN AHLAN KUSUMA 20200301075 H H H H H H H H H H H H H H
31. AZZAHRA PUTRIA JOHAN 20200301076 H H H H H H H H H H H H H H
32. NABILA AZAHRA 20200301078 H H H H H H H H H H H H H H
33. MUHAMMAD HILMI AL ANSHARI 20200301081 H H H H H H H A H H H H H H
34. MUHAMMAD HARIZQ 20200301082 H H H H H H H S H H H H H H
35. RISWANDI AZKADEA NOVAN 20200301159 H H H H H H H H H H H H H H
36. MEITY EFRIYANI TASAEB BARIA 20200301162 H H H H H H H H H H H H H H
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Pilih Bahasa  ▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : KKK353 Kelas : KJ001 Dosen : DECY SITUNGKIR , S.K.M, M.K.K.K,
Matakuliah : Ergonomi  
Prodi : Kesehatan Masyarakat  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS tugas1 absensi NA Nilai Akhir
30 % 35 % 25 % 10 % Angka Huruf

1 20200301004 Muhammad Reza Hafiz Fadlih 75 80 75 100 79,25 3,70 A-
2 20200301005 Najwa Maulidah 75 77 75 100 78,2 3,70 A-
3 20200301012 Syerli Syha An Nisa 75 90 75 92,86 82,04 4,00 A
4 20200301014 Revi Nurul Fadilla 75 75 75 100 77,5 3,70 A-
5 20200301020 Okky Jaunal Ghurfata 75 78 75 100 78,55 3,70 A-
6 20200301021 Mila Amelia Putri 90 77 75 100 82,7 4,00 A
7 20200301029 Putri Nabila Yulian 75 72 75 100 76,45 3,30 B+
8 20200301031 Ari Dwi Nugroho 70 75 75 100 76 3,30 B+
9 20200301036 Septia Aisyah Hsb 70 78 75 85,71 75,62 3,30 B+

10 20200301038 Mario Hiskia Tambunan 70 88 75 92,86 79,84 3,70 A-
11 20200301041 Putri Zainurindah 75 78 75 100 78,55 3,70 A-
12 20200301043 Diva Suci Adiani 70 78 75 100 77,05 3,70 A-
13 20200301045 Ananda Luthfi Jamil Jein 65 80 75 85,71 74,82 3,30 B+
14 20200301046 Azlia Zahra 85 78 75 100 81,55 4,00 A
15 20200301047 Nadina Hidayat 75 75 75 100 77,5 3,70 A-
16 20200301050 Ferdinand Adinata 72 77 75 92,86 76,59 3,30 B+
17 20200301051 Sheilla Zenita Mahendra Putri 80 77 75 100 79,7 3,70 A-
18 20200301052 Widia Fitaloca 75 75 75 100 77,5 3,70 A-
19 20200301055 Rina Nur Hikmah 65 75 75 100 74,5 3,30 B+
20 20200301058 Hazfrina Damayanti 72 78 75 100 77,65 3,70 A-
21 20200301059 Fani Dwi Rahma 75 78 75 100 78,55 3,70 A-
22 20200301060 Dimas Eka Saputra 66 75 75 92,86 74,09 3,30 B+
23 20200301062 Aulia Dwi Adiyanti 72 78 75 100 77,65 3,70 A-
24 20200301063 Margareta Tjen 90 80 75 100 83,75 4,00 A
25 20200301066 Nathasya Abigail Putri Andira 90 75 75 100 82 4,00 A
26 20200301067 Oktalika Iffat Rizkyani 100 78 75 100 86,05 4,00 A
27 20200301068 Vinta Sabiliana Putri 65 78 75 92,86 74,84 3,30 B+
28 20200301071 Jasmine Syahda Kirana 66 80 75 100 76,55 3,30 B+
29 20200301074 Paskah Reni Cordian 62 80 75 100 75,35 3,30 B+
30 20200301075 Ian Ahlan Kusuma 75 80 75 100 79,25 3,70 A-
31 20200301076 Azzahra Putria Johan 80 75 75 100 79 3,70 A-
32 20200301078 Nabila Azahra 80 75 75 100 79 3,70 A-
33 20200301081 Muhammad Hilmi Al Anshari 65 73 75 92,86 73,09 3,00 B
34 20200301082 Muhammad Harizq 62 78 75 100 74,65 3,30 B+
35 20200301159 Riswandi Azkadea Novan 70 76 75 100 76,35 3,30 B+
36 20200301162 Meity Efriyani Tasaeb Baria 70 75 75 100 76 3,30 B+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

PUTRI HANDAYANI , SKM, M.KKK DECY SITUNGKIR , S.K.M, M.K.K.K,
NIP. 211010431 NIP. 7518

28 Januari 2023

javascript:void(0)


1/28/23, 11:09 AM Nilai Akhir

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 2/2


